
 diário oficial Nº 34.739  31 Terça-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico
Número: 68/2021
a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para aquisição 
eventual de fios e Materiais cirúrgicos, com clipadores em comodato para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de tera-
pia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da fundação Pú-
blica Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV), conforme 
especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante 
do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 03/11/2021
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenadora: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 717656

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 91/
FHcGV/2021

oBJETo: a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para 
aquisição eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (oPME) 
utilizados, em regime de antecipação, e assistência técnica para realização 
de procedimentos de Eletrofisiologia Cardíaca em pacientes do SUS, por 
um período de 12 (doze) meses, na fundação Pública Estadual Hospital de 
clínicas Gaspar Vianna (fHcGV).
EMPrESa(S) VENcEdora(S):

iTEM ESPEcificaÇÃo QUaNT Valor UNiTário VENcEdor
loTE i

1. 
Cateter para Eletrofisiologia Terapêutico (Ablação), com 

controle de temperatura, ponta de 4 mm, 6 a 7 fr (disponi-
bilidade nas curvas pequena, média e grande)

100 r$ 3.800,00 ST JUdE MEdical 
BraSil lTda

2. 

Conector para Cateter de Eletrofisiologia Terapêutico (Abla-
ção) com controle de temperatura, ponta de 4 mm, 6 a 7 fr 
– obrigatoriamente do mesmo fabricante produto do item 1, 

por questão de compatibilidade do produto.

100 r$ 900,00 ST JUdE MEdical 
BraSil lTda

3. 
Cateter para Eletrofisiologia Terapêutico (Ablação), com con-
trole de temperatura, ponta de 8mm (disponível nas curvas 

pequena, média e grande)
30 r$ 2.755,00 ST JUdE MEdical 

BraSil lTda

4. 

Conector para Cateter de Eletrofisiologia Terapêutico (Abla-
ção) com controle de temperatura, ponta de 8 mm, 6 a 7 fr 
– obrigatoriamente do mesmo fabricante do produto do item 

3, por questão de compatibilidade do produto

30 r$ 900,00 ST JUdE MEdical 
BraSil lTda

5. 
Cateter para Eletrofisiologia Diagnóstico (utilizado para 

registro de eletrograma do feixe de HIS), curva deflectível, 
quadripolar, 6 a 7 fr

100 r$ 1.346,00 ST JUdE MEdical 
BraSil lTda

6. 

Conector para Cateter de Eletrofisiologia Diagnóstico 
(utilizado para registro do eletrograma do feixe de HiS), 

curva deflectível, quadripolar, 6 a 7 FR – obrigatoriamente 
do mesmo fabricante do produto do item 5, por questão de 

compatibilidade do produto

100 r$ 634,30 ST JUdE MEdical 
BraSil lTda

7. 
Cateter para Eletrofisiologia Diagnóstico, curva deflectível, 

decapolar, 6 a 7 fr (utilizado para registro dos eletrogramas 
do seio coronariano)

100 r$ 1.800,00 ST JUdE MEdical 
BraSil lTda

8. 

Conector para Cateter de Eletrofisiologia Diagnóstico, curva 
deflectível, decapolar, 6 a 7 FR (utilizado para registro dos 
eletrogramas do seio coronariano) – obrigatoriamente do 

mesmo fabricante produto do item 7, por questão de compa-
tibilidade do produto

100 r$ 785,26 ST JUdE MEdical 
BraSil lTda

9. 
Cateter para Eletrofisiologia Diagnóstico, curva deflectível, 

duodecapolar, 6 a 7 FR (utilizado para mapeamento eletrofi-
siológico do átrio direito)

30 r$ 2.800,00 ST JUdE MEdical 
BraSil lTda

10. 

Conector para Cateter de Eletrofisiologia Diagnóstico, curva 
deflectível, duodecapolar, 6 a 7 FR (utilizado para mapea-
mento eletrofisiológico do átrio direito) - obrigatoriamente 
do mesmo fabricante produto do item 9, por questão de 

compatibilidade do produto

60 r$ 580,00 ST JUdE MEdical 
BraSil lTda

loTE ii

11. cateter terapêutico circular para veias pulmonares para 
ablação de fibrilação atrial, tipo Pvac gold 20 caNcElado Por iNEXiSTÊNcia dE 

ProPoSTa

12. conector de cateter terapêutico circular para veias pulmo-
nares. 20 caNcElado Por iNEXiSTÊNcia dE 

ProPoSTa

Por iTEM

13. agulha transeptal 71cm, tipo BrK 70 r$ 2.000,00 ST JUdE MEdical 
BraSil lTda

14. Bainha transeptal 8f, 61 a 63cm 50 r$ 2.000,00 ST JUdE MEdical 
BraSil lTda

15. Bainha transeptal 10f, 61 a 63cm 20 caNcElado Por iNEXiSTÊNcia dE 
ProPoSTa

16. fio guia hidrofílico 0,32x200cm ponta reta 70 caNcElado No JUlGaMENTo

17. Kit para mapeamento eletro anatômico tridimensional, com 
sistema. 10 r$ 3.500,00 ST JUdE MEdical 

BraSil lTda

18. 
Kit de introdutor venoso 6fr, contendo introdutor, dilatador 

e agulha de punção (utilizado para punção e cateterização de 
veia femoral ou jugular interna).

150 r$ 81,41

NoVa MEdica co-
MErcio E SErVicoS 

dE ProdUToS 
HoSPiTalarES

19. 
Kit de introdutor venoso 7fr, contendo introdutor, dilatador 

e agulha de punção (utilizado para punção e cateterização de 
veia ou artéria femoral).

150 r$ 81,41

NoVa MEdica co-
MErcio E SErVicoS 

dE ProdUToS 
HoSPiTalarES

ToTal do PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 91/fHcGV/2021:
r$ 1.454.429,00 (Hum milhão, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, 
quatrocentos e vinte e nove reais).
Belém/Pa, 15 de outubro de 2021.
ivete Gadelha Vaz
ordenadora responsável

Protocolo: 717603

.

.

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
.

disPeNsa: 138/2021
Valor Total Estimado: r$ 1.138.800,00 (UM MilHÃo, cENTo E TriNTa E 
oiTo Mil E oiTocENToS rEaiS)
objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de ProcESSaMENTo dE roUPa HoSPiTalar, sem fornecimento de en-
xoval, nas dependências da coNTraTada, por um período de 180 (cento 
e oitenta) dias, na modalidade econômica com as seguintes etapas: cole-
ta, Seleção (separação do enxoval por nível de sujidade), Processamento, 
centrifugação, Secagem, calandragem das roupas lisas, dobragem e em-
pacotamento de lençóis, toalhas e capas de maca e cadeira. o processo 
envolve a roupa desde sua utilização até o seu retorno em ideais condições 
de reuso, sob situações higiênico-sanitárias adequadas, para atender as 
necessidades das unidades de internação da fundação Pública Estadual 
Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV) e centro de Hemodiálise 
doutor Monteiro leite (cHMl).
Data da Ratificação: 14/10/2021
fundamento legal: art. 24, inciso iV, da lei nº 8.666/93.
orçamento: 2021.
funcional Programatica 10.302.1507.8288
Natureza da despesa 339039
fonte de recursos 0103 e ou 0269
Plano interno - Pi 1040008288c
origem do recurso: Estadual
contratado:
NoME: UiraPUrU laVaNdEria HoSPiTalar E HoTElaria lTda
Endereço: rodoVia Br-316, 2170 a, SaNTa roSa - BENEVidES - Pará
Telefone: (91) 99112-1921
E-mail: uirapurulavanderia@gmail.com
ordenadora: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 717648

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 450 de 18 de oUtUBro de 2021.
NoME: SEBaSTiaNa THaYlla fErNaNda roSa rodriGUES
carGo: colaBorador EVENTUal
cPf: 006.917.132-78
PErÍodo: 20 À 22/10/2021
Nº dE diáriaS: 2,5 (dUaS E MEia)
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia - Pa
dESTiNo: SÃo fÉliX do XiNGU - Pa
oBJETiVo: ParTiciPar dE rEUNiÃo ordiNária da coMiSSÃo iNTEr-
GESTorES rEGioNal (cir-araGUaia), oNdE SErá diScUTido TaMBÉM 
SoBrE: “orToPEdia do Hrca”, coM o oBJETiVo dE criar ProTocolo 
dE aTENdiMENTo, QUE SErá rEaliZada da cidadE dE SÃo fÉliX do 
XiNGU – Pa.
ordENador: JoÃo WaNdErlEY SilVa oliVEira

Protocolo: 717752
Portaria Nº 438 de 13 de oUtUBro de 2021

oBJETiVo: acoMPaNHar PaciENTE do Hr dE coNcEiÇÃo do araGUaia 
ao HoSPiTal PÚBlico do araGUaia EM rEdENÇÃo - Pa.


